            الاسم :              الصف : الرابع       المبحث : التربية الإسلامية                جدول مواصفات الاختبار العلامة الكلية من (100) الفصل الثاني عام 2017/2018
	رقم الوحدة

	اسم الوحدة
	الوزن
	العلامة للوحدة
	مجالات التقويم
	المجموع

	
	
	
	
	مهارات دنيا90 % 36 علامة
	مهارات عليا 10% 4علامات
	

	
	
	
	
	حفظ وتذكر 

40%

( 16 علامة ) 
	فهم واستيعاب

30%

(12 علامة)
	تطبيق

20%

(8 علامات)
	تحليل
	تركيب
	تقويم
	ابداء رأي
	

	1
	القرآن الكريم


	15%
	6
	3
	2
	1
	
	
	
	
	6

	2
	الحديث النبوي


	13%
	5
	2
	2
	1
	
	
	
	
	5

	3
	العقيدة


	7%
	3
	1
	1
	1
	
	
	
	
	3

	4
	السيرة والتراجم


	13%
	5
	2
	1
	1
	
	
	1
	
	5

	5


	الفقه
	13%
	5


	2
	1
	1
	
	
	1
	
	5



	6
	الأخلاق والنظام الإسلامي


	9%
	4
	1
	1
	1
	
	
	1
	
	4

	7


	التلاوة
	30%
	12
	5
	4
	2
	
	
	1
	
	12

	المجموع
	سبع وحد
	100%


	40
	16
	12
	8
	4
	40


